

VÉRTESBOGLÁRI HÍRMONDÓ

VÉRTESBOGLÁR



2024. október, 147. szám

Önkormányzati Tájékoztató

Tisztelt Vértesszobgláriak!

Lezajlottak nyár elején településünkön is a választások, az eredménynek megfelelően október 3-án megtörténik az átadás, megkezdzi tevékenységét a megválasztott polgármester és az új képviselő-testület. Jőmagam több, mint húsz éves közéleti tevékenység és négy polgármesteri ciklus után, ahogy a költő írja, „Letésem a lantot. Nehéz az.” De letenni még nehezebb lesz, hiszen életem legszebb részét töltötte ki a közösségért végzett munka, ami számomra soha nem jelentett nyűgöt és fáradtságot. Igyekeztem a nap 24 órájában az emberek rendelkezésére állni, megoldani a feladatokat. Szívemben gyönyörű emlékeket hordozva adom át jelképesen a hivatal kulcsait, mindig könnyes szemmel fogom felidézni az életemet meghatározó élményeket. A jóisten olyan kegyelemben részesített, hogy kiváló emberekkel volt alkalmam együtt dolgozni a testületben is. Külön öröm számomra, hogy olyan polgármester és képviselők teszik le az esküt hamarosan, akik ezt a szellemiséget tovább viszik, építik azt az utat, amelyen egykor együtt elindultunk. Most is azt vallom, hogy a legfontosabb a helyi közösség, a család, amely köré lehet a programokat szervezni és az életteret megteremteni.

Nehéz anyagi helyzetben vettem át kezdetekben a kormányrudat, óriási költségvetési hiánnyal indult minden esztendő. Sok mindent át kellett szabni, változtatni, hogy stabil és biztonságos gazdálkodást tudjunk nyújtani a településen. Mára oda jutottunk, hogy átadáskor mintegy 100 millió forint pénzüsszeg van a számláinkon. Úgy gondolom, hogy nagy mozgástérrel adom át az új testületnek a stafétabotot, lehetőség nyílik olyan fejlesztések megvalósítására, amire eddig nem volt fedezet. Már az utolsó ülésen elkezdünk gondolkodni a Petőfi és Dózsa utcai árkok gépi tisztításán, valamint a Pince-köz utca aszfaltozásán, hiszen a Magyar Falu Program pályázatán negyedszer is benyújtott útfelújítási kérelmünkre ismét elutasító döntést kaptunk. Fontos lépés az új telkeknél a közvilágítás kiépítése is, feladat tehát bőven akad, rangsorolni kell fontossági sorrendben.

Végére hagytam a legfontosabbat. Szeretnék köszönetet mondani minden embernek, aki támogatott az évtizedek alatt, segítette a munkámat, mellettem volt jóban, rosszban. Külön köszönöm a civil szervezetek tevékenységét, akikre mindig számíthattam.

Köszönöm a képviselőtársaim munkáját, támogatását, akikkel az utolsó öt évet töltöttem. Jó együttműködésben tudtunk döntéseket hozni, szervezni, dolgozni.

Soha nem fogom elfelejteni ezeket az éveket, amikor együtt próbáltuk szebbé tenni településünket, és olyan környezetet teremteni, ahol jó élni és letelepedni.

Tisztelt új képviselők!

Nagy szeretettel és óriási elvárásokkal kívánok Nektek erőt, elszánt kitartást a munkátokhoz. Tudom, hogy a jó szándék és a szeretettel végzett tevékenység gyümölcseként sok örömben és lélekemelő pillanatban lesz részetek. Soha ne felejtsetek el az eskü szövegét, amely az iránytű lesz a mindennapokban.

Jó munkát, sok sikert, együtt Vértesszobglárért!

Sztányi István

Önkormányzati hírek

Mobilposta szolgáltatás bevezetése, postahivatal bezárása

Tájékoztatjuk Önöket arról, hogy a Magyar Posta Zrt. október 1-től Vértesszőlőn mobilposta járattal biztosítja a postai szolgáltatások elérhetőségét. Emellett a házhoz történő kézbesítés változatlan formában működik tovább.

A mobilposta az Alkotmány utca 12. szám előtt áll meg minden munkanapon, ahol küldeményeket lehet feladni.

A mobilposta tartózkodási ideje hétköznaponként 09:40-10:00 óra között érhető el.

Legközelebbi állandó postahivatal: Csákvár, Kossuth u. 23.

Kutyák tartásával kapcsolatos lakossági bejelentések

Az elmúlt hetekben több lakos jelezte, hogy a szomszédjukban vagy közeli lakóházaknál tartott ebek a hajnali órákban rendszeresen zavarják pihenésüket. Kérjük a kutyatulajdonosokat, hogy legyenek figyelemmel lakótársaik jelzéseire, igyekezzenek megőrizni környezetük nyugalma. A legtöbb esetben a reggeli órákban — és ezt követően általában egész napra — magukra hagyott kutyáknál figyelhető meg ez a viselkedés. A szakemberek általános véleménye az, hogy az ilyen kutyákat vagy a környezetükből érkező sok inger (pl. más kutyák vagy egyéb háziállatok közelsége) kényszeríti folytonos ugatásra, vagy többnyire a gazdák figyelmének és törődésének hiánya váltja ki.

Az érvényes jogszabályok értelmében a szomszédoknak a kutyák és más háziállatok által keltett zavarást bizonyos mértékig tűrniük kell. Azonban, ha ez a zavarás hónapok, évek óta fennáll és megromítja a jószomszédi viszonyt is, akkor a jegyzőnél állatvédelmi eljárás kezdeményezhető. Az eljárás során a jegyző megvizsgálja, hogy szabályosan tartják-e az állatot, rendszeresen foglalkoznak-e vele, nem hanyagolták-e el és hogy valóban indokolatlanul ugat-e rendszeresen az adott kutya, ezzel pedig szükségtelenül zavarja a közelben lakókat.

2016. január 1-jétől az ebek tartós kikötve tartása tilos. Alkalmanként megköthetjük ugyan kutyánkat, de ilyenkor is oda kell figyelni arra, hogy biztosítsuk számára a zavartalan pihenés és sérülésmentes mozgás, valamint a folyamatos ivóvízellátás lehetőségét. Megkötéskor a lánc hosszát a kutya méretével összhangban kell megválasztani. Általánosságban elmondható, hogy egy kistestű kutya számára (pl. tacskó) 4 m, egy közepes testű számára (pl. golden retriever) 6 m és egy nagy testű számára pedig (pl. komondor) legalább 8 m hosszú láncot kell használni. A jelenleg hatályos előírások alapján kistestű kutyát (20 kg-ig) legalább 10, közepes testűt (20-40 kg-ig) 15, nagytestűt (40 kg felett) 20 négyzetméteres területen kell tartani. Tartósan csoportosan tartott ebek esetén számukra egyedenként legalább 6 négyzetméter akadálytalanul használható területet kell biztosítani (nem számít csoportos tartásnak a szuka együtt tartása a kölykeivel, azok 6 hetes koráig). A kennelekben is biztosítani szükséges a megfelelő mennyiségű és minőségű vizet és ételt, valamint az időjárástól védő bűvőhelyet.

Az állattartó mindenkor gondoskodni köteles az állat szökésének megakadályozásáról, mind a lakóingatlanán, mind pedig a sétáltatás vagy futtatás ideje alatt.

A közterületen végzett séták alkalmával a kutyatulajdonosoknak kötelessége eltakarítani a kutyája ürülékét. Aki ezt elmulasztja, köztisztasági szabálysértést követ el, amely szankcionálható. Nem csak a jogszabály betartása miatt fontos ez, hanem azért is mert a kutyaürülék olyan élősködőket (parazitákat) tartalmazhat, amelyek az emberre is veszélyesek lehetnek.



Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei

Tisztelt Olvasó!

A Vértesszőlő Német Nemzetiségi Önkormányzat köszönti Önt, fogadják szeretettel összefoglalónkat az utóbbi hónapok történéseivel kapcsolatban.

Május 12-én, szentmise felajánlásával és ezt követő megemlékezéssel tisztelegtünk a Vértesszőlőről elűzött 806 emberről, akiket kényszerítettek elhagyni hazájukat.

A 2024-es helyi általános iskolai és óvodai évfázókön, ballagásokon is részt vettünk. Gratuláltunk a végzősöknek és a német nyelvből és hagyományörzésből legjobb eredményt elérő gyerekeknek. A legjobb németes általános iskolai tanulókat könyvjutalommal és háromnapos jutalomtáborral ajándékoztuk meg. A ballagó óvodásokat szintén német nyelvű jutalomkönyvekkel ajándékoztuk meg, amelyeket az első osztályban már fognak tudni használni.

A nyári háromnapos sátoztábot szokás szerint a tájházunk udvarán építettük fel. A gyerekek a három nap alatt rengeteg foglalkozáson vettek részt. Készítettek aprósüteményt, beöltöztek régi sváb ruhákba. Német nyelvű színészt hívtunk, aki két, gyerekeknek szóló darabban készült. A német színházba elhívtuk az ovisokat is, akik szintén nagyon élvezték a műsort. A tábozók ellátogattak az önkéntes tűzoltósághoz valamint egy borospincébe is. A különböző helyszíneken és programokon német szavakat tanítottunk. Csoport verseny keretében a gyerekek letesztelheték legfrissebb ismereteiket és teljesítményüket a különböző feladatoknál. A legjobban teljesítő csapat a 3. nap végére mozijegyet nyert. Az utolsó estét hangulatos szalonasüteméssel zártuk. Köszönjük a segítőink áldozatos munkáját: Bauer Jánosné, Határhegyi Józsefné, Nágli Jánosné, Tamásiné Dömsödi Katalin, Tamási József, Nágli Zsanett, Nágli Fanni, Nágli Józsefné, Nágli Róbertné, Szele Kálmánné, Fábián Imola, Bauer Teréz, Szele Kira, Frész Judit, Szócs Jánosné, Ferenczik Ferencné, Rákovics Nóra, Petrovics Adél, Csanádi Jázmin.



A Vértesszőlő falunap-gyermeknap nyilvános rendezvényt hagyományos étel készítésével támogattunk. Úgynevezett székelykáposztát készítettünk, több mint 50 adag ételt kínáltunk, a visszajelzések alapján nagyon ízlett a felnőtteknek és a gyerekeknek is.

A szokásos nyári sváb-bajor sörest rendezvényünket közösen tartottuk a Boglarer Weisse Rosen Táncsoporttal, amely ebben az évben ünnepelte fennállásának 30. évfordulóját. A rendezvényre más települések táncsoportjait is meghívtuk. Közel 300 vendég fordult meg a délutántól hajnali 2 óráig tartó mulatságon. Köszönjük Magyarország Kormányának a támogatását. 300.000,-Ft támogatást kaptunk a Bethlen Gábor Alapkezelő N-KUL pályázaton keresztül. A támogatásból a zenekar költségeit fedeztük.

Augusztus 31-én Vértesszőlőn több év kihagyása után ismét sportnapot rendeztek önkéntes segítők. A sportnapot önkormányzatunk tagjaival is támogattuk, képviselőtársam, Nágli Tamás bográcsos ételt főzött a jelenlévőknek.

Ebben az évben szeptember 28-án szombaton érkeztek hozzánk a pyrbaumi barátaink. Az önkormányzatunk fontos feladatának tekinti a baráti kapcsolatokat fenntartását és elmélyítését. Pyrbaumból 10 általános iskolás gyerek is érkezett (13-14-15 évesek), akik szívesen laktak volna szőlő családnál, hasonló korú gyerekekkel, de sajnos nem volt jelentkező az elhelyezésükre. A testvértelépülési kapcsolatok fiatalok szintjén történő kiépítésére lett volna lehetőség, illetve a magyar gyerekeknek is biztosan legalább egy jó felismerés lett volna, hogy miért fontos egy idegen nyelv elsajátítása. Nagyon sajnáljuk, hogy nem sikerült ezt a programot megvalósítani. A gyerekek végül két nemzetiségi képviselőnél és Csákváron a hotelben voltak elszállásolva.

Össze tervezett további programjaink:

- Márton nap alkalmából várjuk az iskolásokat és az óvodásokat egy libazsíros kenyérre és teára a tájház udvarán. A felnőtt kíséreknek forralt borral kedveskedünk.
- November 9-én Újbor kóstolót szervezünk az előző évekhez hasonlóan, erre a rendezvényre szeretettel várjuk a vértesszőlő borosgazdákat a 2024-es borokkal egy vidám délutánra.

Szele Ákos, elnök

Boglarer Weisse Rosen Tanzgruppe hírei

A 2024-es esztendő különleges év a táncscsoport életében hiszen a Boglarer Weisse Rosen Tanzgruppe az idei évben ünnepelte fennállásának 30. évfordulóját. A jubileumi rendezvényre idén július 20-án került sor a Vértesszőlő Német Nemzetiségi Önkormányzattal karöltve a Petőfi utcai tájház udvarán. A szavak nélkül mesélő fotókat és díjakat megcsodálva élhették át vendégeink az elmúlt harminc év eseményeit, élményeit. A régi dal-
lamok csendülésére egyszerre táncoltak jelenlegi és régen táncolt tagok, akik együtt emlékeztek Bauer Jánosné Terike tanító szavaira és tanácsaira. A hivatalos rendezvényt természetesen az elmaradhatatlan Eber buli követte, ami ismételten felejthetetlen emlékként vonult be a táncscsoport történelmébe.



A megannyi nyári rendezvény, sportnap, lecsófőző események után az ősz is adott a csoport számára tennivalót. Fellépések követték egymást. Szeptember 7-én Budafokon táncolt a csoport a helyi Német Nemzetiségi Önkormányzat meghívásának eleget téve. Majd szeptember 14-én egy rendhagyó szüreti rendezvény került lebonyolításra a tagok által. A szokatlan hideggel beköszöntő időjárás némi átszervezés követelt, de a kihívást megoldva egy fedett helyen is előadható kis szüreti programot láthattak az idelátogatók, amelyben magyar ruhában táncolt az óvodás korcsoporttól kezdve az iskolás korosztályon át egészen a felnőtt táncscsoport is. Az előadásokat követte a mindig kiemelkedő minőségben zenélő Die Eber Kapelle zenekar.



Boglari Weisse Rosen Tanzgruppe hírei

Szeptember 21-én egy új kezdeményezésnek lehettünk részesei. Mórán a Moorischer Traum elnevezésű rendezvényen mutatkozott be a csoport a boglári koreográfiákkal, megannyi környékbeli táncos és zenész mellett. Igazán rendkívüli élmény volt átélni ezt a csodát egy fantasztikus új környezetben, a felújított móri piacon.



Beköszöntött az igazi ősz, s az idő megállíthatatlanul csak halad tovább, az év hátralévő részében a csoport megkezdte a felkészülést a következő évi programsorozatokra, hogy a jövőben is magas színvonalon tudja képviselni a Vértesszőlő dobogó szívét, Vértesszőlő települést.

Óvodai élet

Az idei nevelési év szeptember 2-án kezdődött az óvodában. Változásokban gazdag időszak ez számunkra, továbbiakban a Vértesszőlő Általános Művelődési Központ helyett **Boglárka Óvodaként** folytatjuk munkánkat. Az öltöző, a csoportszobák újra megteltek vidámságtól ragyogó gyermekarcokkal, akik mind-mind arra vártak, hogy elmesélhessék, mi volt a legkedvesebb emlékük a nyáron. Ez az időszak a befogadás ideje intézményünkben, hiszen megérkeztek a legkisebb óvodások is, akik szüleik kezét szorongatva, még kissé megszeppenve tekintenek ránk. Szeretjük azt az utat, amit bejárunk velünk, mellettünk, az ölkünkben, karjainkban, később szárnyakat kapva, már nélkülünk.

Személyi változások tekintetében nagyon jó hírekkel szolgálhatunk, az élet valóban nagy rendező: visszatért óvodánkba **Mike-Varga Csilla** óvodapedagógus, aki 7 évvel ezelőtt nem örökre intett nekünk búcsút. Csilla néni sok szeretettel köszöntjük óvodánkban, zene iránti szeretete, jártassága a gyógytestnevelésben tovább erősíti csapatunkat. Kívánjuk, hogy lelkesedése, kiváló szakmaisága vigye őt tovább az úton.

Legfőbb céljaink közé tartozik lokális értékeink megismertetése a gyermekekkel, séták, kirándulások formájában. Elköteleztük magunkat a helyi hagyományok ápolása iránt, törekszünk minél több helyi programon részt venni óvodásainkkal. Nagyszerű alkalom volt erre a szeptember 14-én megrendezésre került szüreti mulatság, ahol Sztányi Linda és Zvolenszky Anna pedagógusainkkal gyermekeink is táncolhattak. Ezúton is köszönjük a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak a támogatást, amiből az alapanyagot megvásárolhattuk a kótyenyekhez, amelyeknek megvarrását **Botka Nikolett**a vállalta.



A Boglárer Weisse Rosen Tanzgruppe táncsoportnak köszönjük, hogy részt vehettünk az eseményen, valamint hálával tartozunk a szülőknek, akik idejüket nem sajnálva, töretlen lelkesedéssel vesznek részt az óvodán kívüli programokon is.

Nagyszerű élmény látni, hogy a májusban elballagott óvodásaink mekkora lelkesedéssel, milyen szerető közegbe lépve kezdhették meg iskolás éveiket a helyi általános iskolában. Fantasztikus átéltni, hogy intézményeink egyre szorosabbá váló együttműködése mennyire könnyűvé tette számukra az átmenetet. Célunk a megkezdett, közös munka folytatása, amelynek keretein belül - a tavalyi sikereken felbuzdulva - közösen szervezzük meg az Állatok Világnapjának programsorozatát is. A program részeként adománygyűjtés zajlik mindkét intézményben állatmenhelyek részére, valamint a téma fontosságát kiemelő, plakátkészítő versenyt is hirdettünk.

Bízunk benne, hogy sok izgalmas programunkon találkozhatunk Olvasóinkkal a közeljövőben!

Az óvoda kollektívája nevében: Borbély Eszter, intézményvezető

Vértesszőlő Életszépítők beszámolója

A Községi ház udvarán, a Rendelő mögötti területen lévő Tankertet idén tavasszal közösségi összefogással építettük meg, bár a Vadvirág Kommandó adta meg neki a kezdő lökést, még 2023 őszén. Akkor az ovis gyerekek két helyen is virágmag keveréket szórtak el. Aztán következő tavasszal az előző évben a madarászok által kihelyezett madáretető körül létrehoztunk egy évelő virágos, cserjés ágyást, illetve kialakítottunk egy körülbelül **80 m²-es Miyawaki-erdőt**. Mindezt adományozott növényekből, önerőből alkottuk meg. Nyár elején egy jelképes kaput emeltünk az egyik ösvény bejáratához, rovarhoteleket helyeztünk ki, de a terület sarkában a levágott gallyakból álló sünlak területe is gyarapodott. Ezen kívül lelkes férfiak egy szép ülőalkalmatosságot is barkácsoltak, ahol megpihenve bármikor megcsodálhatjuk a munkánk gyümölcsét, településünk legfiatalabb ékét.

A nyár folyamán többször lelkesen gyomláltunk és öntöztünk önkéntes segítőkkel és az önkormányzat dolgozóinak segítségével. Szerencsére elmondható, hogy a parkosított terület növényeinek zöme túlélte a forróságot és gyarapodásnak is indult. A Miyawaki-erdő facsemetéinek nagyobb részét sikerült átvészelnie az aszályos időt, a fásított terület központi magja szépen szárba is szökkent. Úgy tűnik, a közösség megtartó ereje a fák között is komoly jelentőséggel bír, jól látható a csoportosan ültetett fák között létrejött harmónia. Aki kedvet kap e cikk hatására, még lombhullás előtt látogasson a Tankertbe, ahol az őszi virágok és a békés hangulat magával ragad.



Sok minden tervben van még a jövőben. Amint energiánk engedi, készülnek táblák a növények megnevezéseivel, hogy a "Tankert" elnevezés értelmét erősítsük; és építeni készülünk egy aszalt padokkal, ami minden arra járó szeretettel invitál majd maradásra, illetve környezetismeret, biológia órák, szakkörök helyszíne lehet majd kicsiknek és nagyoknak.

Október 13-án reggel 9 órai kezdettel megtartásra kerül az **I. Boglári növénybörze**, a Tankert mellett, eső esetén az épületben. Ez egy elsősorban csere alapú pia-

cos program, de lehetőség lesz vásárolni is, illetve, ha valaki számlaképes, pénzért is árusíthat. Csere alapot képez bármi, ami az otthoni kertünkben fellelhető: magok, virághagymák, gyümölcs, zöldség termesztés, szaporítható évelők, cserjék, facsemeték, illetve szobanövényeket is hozhat bárki. Érdemes lenne elsősorban azokat a növényeinket megosztani egymással, amelyek jobban tűrték a klímaváltozás szélsőséges hatásait, hogy ezzel is a fenntarthatóság felé mozdítsuk kertjeink, köztereink flóráját. A csereberek tárgya lehet még bármilyen házi lekvár, szós, süti, de elsősorban amiknek alapanyaga a saját kertünkben termelt. Azok látogatását is szeretettel várjuk, akik csak nézelődni jönnek el, beszélgetni, információt cserélni egymással.

Idén október végén, november elején tervezünk még egy nagyobb szabású ültetés akciót a Tankert területén, amire a börzén gyűjtünk növényeket. Emellett faluszerte fellelhető facsemetéket ültetünk majd át közterületeink különböző pontjaira. Ezeknek a fáknek egyúttal örökbefogadókat is keresünk majd, akik a jövőben az öntözésüket elvállalják. Annyi fát ültetünk, amennyi a lakosság által felvállalható, mert a mi és az önkormányzat energiái is végesek. Szükség van az összefogásra, hosszútávú felelősségvállalásra szélesebb körben, ha dacolni szeretnénk az egyre szélsőségesebb időjárással. Köszönöm a figyelmüket és szeretettel várunk mindenkit, aki részvételével, segítségével hozzájárul célkitűzéseink megvalósításához.

Erőss Ildikó

Közösségi ház hírei

A Nemzeti Művelődési Intézettel kötött együttműködésnek köszönhetően április végén a Philharmonic Brass Quintet "50 perc a világ körül" című koncertjének a gyönyörű akusztikájú Vértessboglári Római Katolikus Templom adott helyet.

Új sorozatot indítottunk „Beszélgetések a könyvtárban” címmel a Közösségi Házban. Az első beszélgetésünk alkalomával vendégünk dr. Bugár Jenő grafológus, aki a "Mindennapunk grafológiája" címmel tartott előadást a téma iránt érdeklődőknek. Érdekes összefüggésekre derült fény az írás világában, és sok bennünk felmerült kérdésre kaptunk választ. Sorozatunkat ősszel tovább folytatjuk, amelyhez várjuk a témaötleteket, kivel beszélgetnének szívesen, különösen kiemelten a helyben és a környékünkön élő emberekre várom a javaslatokat.

Május végén a Miyawaki-minierdőnk szépítésére hirdetett akciónkkal csatlakoztunk az országos Községek Hete rendezvénysorozathoz a "Zöld, zöldebb, legzöldebb!" témában, mivel kiemelten fontos számunkra a természet- és a környezetvédelem, illetve a környezeti fenntarthatóság.

Szakköreinkkel részt vettünk a Dinnyési Templomkert Hagyományőrző Központban rendezett megyei kiállításon, melyen képviseltük településünket az általunk készített gyertyákkal és mézeskalácsokkal. Terveink szerint ősszel indul két új szakkörünk, sikerült megnyernünk a Nemzeti Művelődési Intézet pályázatán a Natúrkozmetika és a Bútorfestés szakkörök támogatását, melyekre 5-5 fő jelentkezését várjuk.

A júniust a falu legnagyobb rendezvényével, a Gyermek- és Falunappal indítottuk, mely mint minden évben, most is fantasztikus programot nyújtott kicsinek és nagynak egyaránt. Átadásra került a Tankert/Miyawaki-minierdő, melynek gondozását, és fejlesztését folyamatosan végezzük az önkéntesek segítségével.

Júliusban a Közösségi Ház adott otthont annak a szülői kezdeményezésnek, mely keretén belül megvalósulhatott három héten keresztül a vértessboglári kisgyermek nyári felügyelete. Kézműves foglalkozásokkal, sok mozgással, mesével és játékkal próbáltuk színesíteni a kisgyermek vakációját. Lett csapatzászlónk és indulónk, saját mesénk és bábszínházi előadásunk, festettünk, alkottunk, csapatpólót batikoltunk, tüllök, függő hinták és óriás párnák között ejtőztünk, és még hosszan sorolhatnám az élményeket. Legnagyobb örömünk, hogy a gyerekek nagyon jól érezték magukat, és várják a következőt!

A tábor után rögtön startolt a Varázslatos Tündércsalogató Alkotó Nyár, mely során a tavalyihoz hasonlóan minden hétköznap délután kreatív foglalkozásokat tartottam a gyerekeknek. Csodás kis időt töltöttünk együtt, s közben kiszabadítottuk a manóvilágot a növények fogságából. Először megpróbáltuk restaurálni a gyerekekkel azokat az elemeket, melyeket tavaly készítettünk az Illatkertbe, majd újakat is készítettünk azok helyett, melyek nem bírták az időjárás viszontagságait.

Augusztus végén egy nagy Meseünneppel zártuk a nyári programsorozatunkat, volt ott sok kisgyermek, dínom-dánom a Lóca együttessel, terülj-terülj asztalkám finom falatokkal, Illatkert névadó (a számtalan ötletes névből a szavazók a Mesés Tündérkert névre voksoltak) és Nágl Marika néni meséjét szájatva hallgatta a közönség.

Könyvtárunk olvasóinak létszáma szépen gyarapodik, és kellemes olvasókuckót alakítottunk ki, ahol az egész kicsi gyermekek is örömmel fészkelik be magukat a kényelmes fotelekbe, és feledkeznek bele a gyönyörű új könyvek lapozgatásába.

A Közösségi ház szeptembertől délelőttönként ismét az Általános Iskola diákjainak a testnevelés óráihoz biztosít helyet, délutánonként pedig kempó edzés, TSMP torna, Aerobic, Senior torna és a klubjaink (Illatoló Klub és a Nyugdíjas Klub) tartják érdekes programjaikat. Megfelelő jelentkező esetén sakkszakkör is indulna kéthetente délutánonként, várjuk az érdeklődők jelentkezését!

Végül, de nem utolsó sorban, nem tudok elégszer köszönetet mondani azoknak az önkéntes segítőknek, akik önzetlenül tevékenykednek a művelődő közösségünkért, a Közösségi házért és kertjéért, és akikre mindig számíthatok. Hálásan köszönöm! Bízom benne, hogy minden kedves vértessboglári lakos talál magának a bőséges programkínálatunkból kedvére valót, örömmel várok mindenkit az eseményeinken és a könyvtárban!

Nyitva tartás: keddtől péntekig 13:00-19:00, szombat 9:00-12:00, vasárnap, hétfő — zárva. A könyvtár kedd-szerda-csütörtök 16:00-18:00 között tart nyitva.

Bővebb információt állandó és aktuális programjainkról a hirdetőtáblákon és a www.facebook.com/muvelodesihaz.vertessboglari oldalunkon teszünk közzé.

Jersey Dia, művelődésszervező

A Vértessboglári Önkormányzat lapja.

Felelős kiadó: **Vértessboglár Község Képviselő-testülete** Felelős szerkesztő: **Jókai Erika**